
Uchwała Nr 445/XLVI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi, złożonej na działanie Dyrektora Miejskiego 

Przedszkola nr 5  w Ciechanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2021r. poz.1372)  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237  § 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

                                                   § 1. 

 Uznaje się za bezzasadną skargę na działanie Dyrektora Miejskiego Przedszkola 

nr 5 w Ciechanowie, z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu 

uchwały, które stanowią jej integralną cześć. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania 

uchwały Skarżącemu. 

 

 

                                                      § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

Do uchwały Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie: 

rozpatrzenia skargi złożonej na działanie Dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 5  

w Ciechanowie 

  W dniu 15.10.2021 roku do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęła skarga  na 

Dyrektora  Miejskiego Przedszkola nr 5 w Ciechanowie, w której  to w szczególności 

Skarżący zarzuca : 

-   zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań w zakresie przygotowania i 

przeprowadzenia procesu rekrutacyjnego do przedszkola na rok szkolny 2021/2022, 

-   naruszenie zaufania, wprowadzenie w błąd oraz naruszenie dóbr osobistych i interesów 

osoby skarżącej, 

-  nieznajomości prawa administracyjnego przez Dyrektora jednostki , a także 

przewlekłego prowadzenia postępowania administracyjnego, w tym celowe 

wprowadzanie w błąd organu wyższego stopnia. 

 Dnia 15.11.2021 roku, odbyło się zdalne posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji,  w trakcie którego wszyscy radni zapoznali się z przedłożoną sprawą, wysłuchano 

argumentów obydwu stron   oraz odbyła się dyskusja.  W trakcie obrad komisji, na pytania 

odpowiadała  Dyrektor MP nr 5- Pani  Hanna Bonisławska oraz Pan Adam Krzemiński -

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych. W dyskusji również czynnie uczestniczył Skarżący. 

 Zgodnie ze złożonymi wyjaśnieniami oraz przedłożonymi materiałami, proces rekrutacji 

dzieci do Miejskiego Przedszkola Nr 5 w Ciechanowie  na rok szkolny 2021/2022 odbył się  

zgodnie z terminarzem i obowiązującymi przepisami tj.: 

- Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020, poz., 910), 

- Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 sierpnia 2019 w sprawie 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do 

publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów (Dz. U. z 2019, poz.1737), 

- Zarządzeniem nr 4/2021 Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 13.01.2021r. w sprawie 

terminów postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów 

składania dokumentów na rok szkolny 2021/2022 do publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów 

- Uchwałą Nr 403/XXVIII/2017  z późn. zm  z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie określenia 

kryteriów przyjęć obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 

uzupełniającym samorządowych przedszkoli, dla  których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Ciechanów, wraz z liczbą punktów możliwą do uzyskania za poszczególne 

kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 



   W związku z  zarzutem naruszenia zaufania, wprowadzenia w błąd oraz naruszenia dóbr 

osobistych i interesów osoby skarżącej, komisja Skarg Wniosków i Petycji, po 

szczegółowej analizie przedłożonych materiałów oraz  wysłuchaniu stron ustaliła , iż 

działanie Pani Dyrektor Hanny Bonisławskiej było zgodne z prawem, zasadami współżycia 

społecznego oraz przyjętymi normami a zarzuty wysuwane przez Skarżącego w tym 

zakresie nie mają umocowania dowodowego. W toku postępowania, komisja ustaliła, iż na  

Panią Dyrektor Hannę Bonisławską w czasie jej długoletniej pracy, jako  nauczyciela oraz 

dyrektora placówki oświatowej, nie została  dotychczas złożona ani jedna skarga, co w 

ocenie komisji świadczy o  profesjonalizmie oraz rzetelnym podejściu do powierzonych 

obowiązków.  

Ponadto komisja nie posiada dowodów,  które potwierdzałyby  zarzut nieznajomości prawa 

administracyjnego przez Dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 5, a także przewlekłego 

prowadzenia postępowania administracyjnego oraz celowego wprowadzania w błąd 

organu wyższego stopnia. 

   W trakcie obrad komisji odbyło się głosowanie : za uznaniem skargi za  zasadną nie 

opowiedział się żaden radny, 7  radnych było przeciwnych , żaden radny nie wstrzymał się 

od głosu.  

W związku z tym, Komisja Skarg , Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta uznanie 

skargi za bezzasadną.   

Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a.  

Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

- bez zawiadamiania skarżącego. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


